
（単位：円）

法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 318 0 0 0 0 318 0 0 0 0 318

          特定資産受取利息 318 0 0 0 0 318 0 0 0 0 318

        受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        受取会費 0 0 0 0 43,100,000 43,100,000 8,620,000 8,620,000 17,240,000 25,860,000 86,200,000

          正会員受取会費 0 0 0 0 43,000,000 43,000,000 8,600,000 8,600,000 17,200,000 25,800,000 86,000,000

          賛助会員受取会費 0 0 0 0 100,000 100,000 20,000 20,000 40,000 60,000 200,000

        事業収益 0 600,000 0 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000

          求人広告収益 0 600,000 0 0 0 600,000 0 0 0 0 600,000

　　　　受取補助金等 0 0 0 0 1,180,950 1,180,950 0 0 0 708,570 1,889,520

　　　　　受取助成金 0 0 0 0 1,180,950 1,180,950 236,190 236,190 472,380 708,570 2,361,900

        雑収益 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 988,064 1,588,064

          受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140

          雑収益 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 987,924 1,587,924

      経常収益計 318 600,000 0 0 44,280,950 44,881,268 8,856,190 9,456,190 18,312,380 27,556,634 90,750,282

    (2) 経常費用

        事業費 15,826,411 7,585,007 32,856,918 14,038,719 0 70,307,055 1,949,266 10,352,249 12,301,515 0 82,608,570

          給料手当 2,764,880 2,073,660 4,838,540 4,147,320 0 13,824,400 325,280 487,920 813,200 0 14,637,600

          福利厚生費 148,580 111,435 260,015 222,870 0 742,900 17,480 26,220 43,700 0 786,600

          法定福利費 340,000 255,000 595,000 510,000 0 1,700,000 40,000 60,000 100,000 0 1,800,000

          会議費 577,952 111,664 55,216 71,328 0 816,160 43,712 329,568 373,280 0 1,189,440

          旅費交通費 981,640 263,730 265,370 257,460 0 1,768,200 102,840 652,060 754,900 0 2,523,100

          通信運搬費 510,000 382,500 892,500 765,000 0 2,550,000 60,000 90,000 150,000 0 2,700,000

          備品購入費 85,000 63,750 148,750 127,500 0 425,000 10,000 15,000 25,000 0 450,000

          消耗品費 418,000 62,575 38,675 33,150 0 552,400 79,600 121,900 201,500 0 753,900

          印刷製本費 783,500 492,750 446,250 399,000 0 2,121,500 130,000 3,575,700 3,705,700 0 5,827,200

          光熱水料費 110,500 82,875 193,375 165,750 0 552,500 13,000 19,500 32,500 0 585,000

          賃借料 2,441,909 651,231 1,519,540 1,522,465 0 6,135,145 302,154 1,701,731 2,003,885 0 8,139,030

          保険料 69,000 0 0 0 0 69,000 0 0 0 0 69,000

          支払手数料 44,940 32,530 63,070 54,060 0 194,600 36,240 19,160 55,400 0 250,000

          交際費 0 0 0 0 0 0 0 948,700 948,700 0 948,700

          広告宣伝費 332,100 117,000 0 0 0 449,100 0 60,000 60,000 0 509,100

          講師料 1,735,400 89,250 208,250 398,500 0 2,431,400 345,700 648,200 993,900 0 3,425,300

          講師交通費 241,400 0 0 22,000 0 263,400 14,000 76,000 90,000 0 353,400

          支払分担金 2,337,500 1,753,125 21,290,625 3,506,250 0 28,887,500 275,000 412,500 687,500 0 29,575,000

          会費 8,500 6,375 14,875 12,750 0 42,500 1,000 96,500 97,500 0 140,000

          発送費 1,369,450 779,787 1,637,737 1,453,776 0 5,240,750 112,100 742,150 854,250 0 6,095,000

          原稿料 0 77,000 0 0 0 77,000 0 0 0 0 77,000

          雑費 526,160 178,770 389,130 369,540 0 1,463,600 41,160 269,440 310,600 0 1,774,200
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        管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,344,330 7,344,330

          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,626,400 1,626,400

          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87,400 87,400

          法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 213,760 213,760

          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 365,200 365,200

          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

          備品購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,000 33,000

          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,000 65,000

          賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 590,770 590,770

          支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139,500 139,500

          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,262,000 1,262,000

          講師料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　　　　支払分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,375,000 1,375,000

          会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

          発送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570,500 570,500

          慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,800 140,800

      経常費用計 15,826,411 7,585,007 32,856,918 14,038,719 0 70,307,055 1,949,266 10,352,249 12,301,515 7,344,330 89,952,900

        評価損益調整前経常増減額 △ 15,826,093 △ 6,985,007 △ 32,856,918 △ 14,038,719 44,280,950 △ 25,425,787 6,906,924 △ 896,059 6,010,865 20,212,304 797,382

        当期経常増減額 △ 15,826,093 △ 6,985,007 △ 32,856,918 △ 14,038,719 44,280,950 △ 25,425,787 6,906,924 △ 896,059 6,010,865 20,212,304 797,382

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 △ 15,826,093 △ 6,985,007 △ 32,856,918 △ 14,038,719 44,280,950 △ 25,425,787 6,906,924 △ 896,059 6,010,865 20,212,304 797,382

        一般正味財産増減額 △ 15,826,093 △ 6,985,007 △ 32,856,918 △ 14,038,719 44,280,950 △ 25,425,787 6,906,924 △ 896,059 6,010,865 20,212,304 797,382

        一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 △ 7,837,200 0 0 △ 50,567,681 144,026,320 85,621,439

        一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 △ 33,262,987 0 0 △ 44,556,816 164,238,624 86,418,821

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

        正味財産期末残高 0 0 0 0 0 △ 33,262,987 0 0 △ 44,556,816 164,238,624 86,418,821
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 318 325 △7

          特定資産受取利息 318 325 △7

        受取入会金 0 0 0

          受取入会金 0 0 0

        受取会費 86,200,000 82,700,000 3,500,000

          正会員受取会費 86,000,000 82,500,000 3,500,000

          賛助会員受取会費 200,000 200,000 0

        事業収益 600,000 800,000 △200,000

          求人広告収益 600,000 800,000 △200,000

        受取補助金等 2,361,900 0 2,361,900

　　　　　受取助成金 2,361,900 0 2,361,900

        雑収益 1,588,064 3,296,582 △1,708,518

          受取利息 140 128 12

          雑収益 1,587,924 3,296,454 △1,708,530

      経常収益計 90,750,282 86,796,907 3,953,375

    (2) 経常費用

        事業費 82,608,570 83,866,099 △1,257,529

          給料手当 14,637,600 12,406,576 2,231,024

          福利厚生費 786,600 698,808 87,792

          法定福利費 1,800,000 1,600,000 200,000

          会議費 1,189,440 1,116,640 72,800

          旅費交通費 2,523,100 2,475,220 47,880

          通信運搬費 2,700,000 2,506,464 193,536

          備品購入費 450,000 200,000 250,000

          消耗品費 753,900 798,481 △44,581

          印刷製本費 5,827,200 5,513,191 314,009

          光熱水料費 585,000 480,000 105,000

          賃借料 8,139,030 7,399,548 739,482

          保険料 69,000 76,000 △7,000

          支払手数料 250,000 339,076 △89,076

          交際費 948,700 1,779,600 △830,900

          広告宣伝費 509,100 701,978 △192,878

          講師料 3,425,300 2,529,735 895,565

          講師交通費 353,400 960,078 △606,678

          支払分担金 29,575,000 35,450,000 △5,875,000

          会費 140,000 220,000 △80,000

          発送費 6,095,000 5,387,302 707,698

          原稿料 77,000 87,748 △10,748

          減価償却費 0 12,000 △12,000

          雑費 1,774,200 1,127,654 646,546

        管理費 7,344,330 11,552,095 △4,207,765

          給料手当 1,626,400 3,101,645 △1,475,245

          福利厚生費 87,400 174,702 △87,302

          法定福利費 200,000 400,000 △200,000

          会議費 213,760 314,480 △100,720

          旅費交通費 365,200 634,000 △268,800

          通信運搬費 300,000 636,616 △336,616

          備品購入費 50,000 50,000 0

          消耗品費 33,000 42,000 △9,000

          印刷製本費 150,000 230,000 △80,000

          光熱水料費 65,000 120,000 △55,000
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          賃借料 590,770 899,374 △308,604

          支払手数料 139,500 1,568,231 △1,428,731

          交際費 1,262,000 361,400 900,600

　　　　　講師料 70,000 92,800 △22,800

　　　　　支払分担金 1,375,000 1,650,000 △275,000

          会費 5,000 10,000 △5,000

          発送費 570,500 1,110,000 △539,500

          慶弔費 100,000 100,000 0

          減価償却費 0 3,000 △3,000

          雑費 140,800 53,847 86,953

      経常費用計 89,952,900 95,418,194 △5,465,294

        評価損益調整前経常増減額 797,382 △8,621,287 9,418,669

        当期経常増減額 797,382 △8,621,287 9,418,669

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 797,382 △8,621,287 9,418,669

        一般正味財産増減額 797,382 △8,621,287 9,418,669

        一般正味財産期首残高 85,621,439 94,242,726 △8,621,287

        一般正味財産期末残高 86,418,821 85,621,439 797,382

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高

        正味財産期末残高 86,418,821 85,621,439 797,382

科　　　　　　　　 目 当　年　度 前　年　度 増        減 備　考


